

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 206 - ROK VIII

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 28 SIERPNI 1952 ROKU

CENA 10 GR.

Tezy referatu
N. Chruszczowa
na
XIX Zjazd WKP (b)
— podamy na str. 2

Uchwała Rady Państwa w sprawie powołania Państwowej Komisji Wyborczej

WARSZAWA (PAP). Rada Państwa powzięła następującą uchwałę:

Uchwała Rady Państwa z dnia 25 sierpnia 1952 r. w sprawie powołania Państwowej Komisji Wyborczej

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 1 sierpnia 1952 r. — Ordynacja Wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — oraz w związku z uchwałą Rady Państwa z dnia 5 sierpnia 1952 r. o zarządzeniu wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. nr 35 poz. 247) — Rada Państwa postanawia powołać Państwową Komisję Wyborczą w składzie:

przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej:
ob. Barcikowski Wacław,
pierwszy prezes Sądu Najwyższego;
zastępcy przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej:
1. ob. Wojas Paweł,

wiceprzewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych;
2. ob. Ozga — Michalski Józef,
przewodniczący Zarządu Głównego Związku Samopomocy Chłopskiej;
sekretarz Państwowej Komisji Wyborczej:
ob. Dworakowski Władysław,
sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej;
członkowie Państwowej Komisji Wyborczej:

1. ob. Błaut Szczepan, górnik kopalni „Niwka”, czołowy przewodnik pracy, odznaczony Sztandarem Pracy I klasy;
2. ob. Dachow Nikołaj, wiceprezes Rady Naczelnej Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego;
3. ob. Gościńska Wanda, włóknianka, Budowniczy Polski Ludowej;
4. ob. Jankowska Stanisława, sekretarz Zarządu Głównego Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego;
5. ob. Kalinowski Stefan, generalny prokurator Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej;
6. ob. Markow Józef, murarz, wybitny przodownik pracy, odznaczony Sztandarem Pracy I klasy;
7. ob. Mazur Stanisław, chłop indywidualny, członek Gminnej Rady Narodowej;
8. ob. Rabanowski Jan, przewodniczący Rady Naczelnej Stronnictwa Demokratycznego;
9. ob. Stachacz Stanisław, przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Kolejowych;
10. ob. Sznek Zygfryd, działacz Związku Zawodowego Pracowników Państwowych;
11. ob. Wasilkowska Zofia, wiceprzewodnicząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet;
12. ob. Wietorek Tadeusz, sekretarz Zarządu Głównego Związku Młodzieży Polskiej.

Prezydent Rzeczypospolitej Przewodniczący Rady Państwa
(—) Bolesław Bierut

Nie ustaniemy w walce o zrealizowanie Twoich wskazań

— piszą spółdzielcy do Prezydenta Bieruta

WARSZAWA (PAP). Kończąc trzydniowe obrady uczestnicy I Kongresu Spółdzielczości Zaopatrzania i Skupu uchwalili wśród serdecznych owacji list do Prezydenta Bieruta.

W liście donoszą oni Prezydentowi o wynikach obrad.

Kongres melduje także Prezydentowi o rozwoju ruchu współzawodnictwa wśród pracowników spółdzielczych, podając, że z okazji Kongresu Pracownicy GS, PZGS i CRS podjęli 10.026 zobowiązań indywidualnych oraz 10.883 zobowiązań zespołowych. Realiżacja tych zobowiązań przyniesie gospodarce spółdzielczej oszczędności na sumę 12 milionów 300 tysięcy złotych. Uczestnicy Kongresu piszą dalej:

„Przyrzekamy Ci, że nie ustaniemy w walce o zrealizowanie Twoich wskazań, o podniesienie na wyższy poziom pracy gminnych spółdzielni. Przenosząc uchwały Kongresu do ogółu członków, wzmocnimy walkę o wzrost gospodarności i pomnożenie majątku spółdzielni, o wzrost wydajności pracy i powiększenie oszczędności, a tym samym o wzrost funduszy na inwestycje.

Będziemy tępić i piętnować wszelkie objawy kradzieży, marnotrawstwa, nierobstwa i biurokracji, oczyszczym kadre pracownicze z elementów kulackich i zdeprawowanych, a spekulantów i handlarzy usuniemy z szeregów członkowskich.

Będziemy walczyć o to, aby gminna spółdzielnia stała się prawdziwą szkołą społecznego gospodarowania, aby każdy jej członek mógł się przekonać, że gospodarka zespołowa daje lepsze rezultaty.

„Walka o usprawnienie i podniesienie na wyższy poziom pracy gminnych spółdzielni — piszą w zakończeniu listu uczestnicy Kongresu — o przedterminowe wykonanie planów gospodarczych, o pełny udział szerokich rzesz członkowskich w zarządzaniu i kontroli działalności spółdzielni, o pełne wywiązanie się z obowiązków wobec państwa — będzie naszym wkładem w pogłębienie spójności gospodarczej między miastem i wsią, sojuszu robotniczo — chłopskiego, w umocnienie władzy ludowej, przyczyni się do przedterminowego wykonania Planu 6-letniego i realizacji założeń Konstytucji. Pomnożymy siły naszej ojczyzny w walce o pokój i socjalizm”.

Rada CRS i komisja rewizyjna wybrały swe prezidia

WARSZAWA (PAP). — 28 bm. odbyło się pierwsze plenarne posiedzenie wybranej przez I Kongres Spółdzielczości Zaopatrzania i Skupu Rady Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, składającej się z 30 członków i 6 zastępców, którymi są wybitni działacze spółdzielczości wiejskiej z całego kraju.

Na posiedzeniu tym wybrano Prezydium Rady do którego weszli: Józef Oza-Michalski — przewodniczący

Sesja Rady Narodowej m. Łodzi

Dzisiaj, o godz. 17, w sali Liceum Pedagogicznego w Łodzi, ul. Wilezińska 171, odbędzie się sesja Rady Narodowej m. Łodzi. Porządek obrad przewiduje rozpatrzenie szeregu ważnych zagadnień, dotyczących warunków bytu i pracy mieszkańców naszego miasta.

Rada omówi między innymi dotychczasowe wyniki akcji remontów domów mieszkalnych w Łodzi i w oparciu o wyniki przeprowadzonej analizy wytyczy zadania na przyszłość.

W obradach wezmą udział przedstawiciele społeczeństwa, a przede wszystkim członkowie komitetów blokowych i domowych, których zadaniem jest remonty powinny specjalnie interesować.

Karty wstępu na sesję RN otrzymać można za pośrednictwem organizacji związkowych, ZMP, Ligi Kobiet oraz w Prezydium RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, pokój 142.

Województwo łódzkie wykonało sierpniowy plan skupu zboża

Województwo łódzkie dnia 28 bm., tj. na 5 dni przed terminem, wykonało sierpniowy plan sprzedaży państwu zboża (101 proc.). Fakt ten nie upoważnia jednak do zwolnienia tempa dostaw zboża, gdyż przed rozpoczęciem siewów i wykopków, tj. okresem intensywnych robót polnych, trzeba wykonać wrześniowy plan skupu.

Fala strajków we Włoszech

RZYM (PAP). — W prowincji Ferrara 100 tys. dzierżawców i robotników rolnych ogłosiło 12-godzinny strajk. Strajkujący domagają się poprawy warunków bytu i pracy.

Barbarzyńskie bombardowanie Phenianu

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Phenianu: W nocy z 26 na 27 sierpnia dziesiątki ciężkich bombowców amerykańskich ponownie bombardowały zachodnie dzielnice Phenianu, zrzucając setki bomb na ludność cywilną. Jest to już w sierpniu czwarty masowy nalot lotnictwa amerykańskiego na tę część miasta, gdzie — jak oficjalnie podaje koreańska Centralna Agencja Telegraficzna — nie ma żadnych obiektów wojskowych. W wyniku bombardowania są znaczne straty.

Przodujący murarze z Olsztyńskiego rzucają hasło współzawodnictwa

OLSZTYN (PAP). — W Olsztynie odbyła się wojewódzka narada młodych przodowników pracy budowniczych. Celem narady była wymiana doświadczeń w zakresie stosowania nowych metod pracy.

Kary więzienia za oszustwa przy skupie zboża

Sąd wojewódzki w Łodzi, na sesji wyjazdowej w Łowiczu rozpatrywał sprawę przeciwko Marianowi Olejniczakowi, referentowi magazynu Polskich Zakładów Zbożowych w Łowiczu, oraz Stanisławowi Gawryślakowi, magazynierowi Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Bielawach, oskarżonym o oszukiwanie machinacjami przy skupie zboża Marian Olejniczaka na dwa i pół roku więzienia, a Stanisława Gawryślaka na rok więzienia.

Ważne organizacje partyjne i rady zakładowe muszą się zorientować o stałe wzmacnianie tempa dostaw.

Dlatego też organizacje partyjne i rady zakładowe muszą się zorientować o stałe wzmacnianie tempa dostaw.

Krzyże Zasługi dla przodujących nauczycieli

W czasie konferencji nauczycielskich 20 przodujących pracowników oświatowych udekorowanych zostało Krzyżami Zasługi.

KARA NA PEWNO POSKUTKUJE

Większość kulaków z gminy Sójki, w powiecie kutnowskim, nie wywiązała się z ubiegłym roku z obowiązków odstawić zboża. W br. usiłowali oni zrobić to samo. Jednakże Prezydium GRN w Sójkach zajął obecnie zdecydowaną postawę w stosunku do nich.

TRZEBA ZŁAMAĆ OPÓR KULAKA MAKÓWKI

Stanisław Makówka — bogacz z gromady Drużbice, w pow. piotrkowskim, jawnie sabotuje zarządzania GRN. Zabrał on z dostawą 11,65 q zboża jeszcze do ubiegłego roku. Nie wywiązuje się także z obowiązków do tawy mleka. Zaletę w tym zakresie wynosił 100 litrów mleka.

W ub. roku kulak ten za sabotowanie skupu zboża został ukarany sztywną w wysokości 2.000 zł, lecz sumy tej nie wygryzekowano od niego. Nie wiec dziwnego, że Makówka nie sobie nie robi z upom-

ZSRR ponownie wskazuje drogę pokojowego rozstrzygnięcia problemu niemieckiego

Prasa zagraniczna o nocie Związku Radzieckiego

Niemcy
BERLIN (PAP). — Ludność Niemieckiej Republiki Demokratycznej powitała z uznaniem nową notę rządu radzieckiego do rządów Stanów Zjednoczonych, Anglii i Francji w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami. Omawiając treść noty w artykule wstępnym, dziennik pisze m. in.: — Nota z 23 sierpnia potwierdza raz jeszcze słuszność stanowiska ZSRR w tym wyjątkowo ważnym zagadnieniu. W pokojowym i demokratycznym rozstrzygnięciu problemu niemieckiego są zainteresowane nie tylko narody Europy, lecz także narody całej kuli ziemskiej.

ZPW im. Reymonta

wykonały plan miesięczny

W dniu 27 bm. zameldowała o wykonaniu planu miesięcznego załoga ZPW im. Reymonta.

Przed wyborami do Sejmu Partyni i bezpartyni omawiają nową ordynację wyborczą

We wszystkich zakładach pracy na terenie naszego miasta odbywają się otwarte zebrania partyjne, w których biorą udział liczni bezpartyjni robotnicy, młodzież i pracownicy inteligencji. Zebrania te poświęcone są omówieniu nowej ordynacji wyborczej.

Członkowie partii i bezpartyjni, zabierając głos w dyskusji, wypowiadają się z dumą i zadowoleniem z nowej, prawdziwie demokratycznej ordynacji.

W Zakładach Mechanicznych im. Strzelczyka wielu robotników wystąpiło w dyskusji, nawigując do wyborów w Polsce przedwzruszająco — niemieckie stwierdzenia, że nota radziecka powinna być pilnie przestudiowana.

Robotnik z odlewni, zetemowiec Kepka, powiedział: „Każdy ZMP-owiec, który weźmie udział w wyborach, powinien czynem produkcyjnym zadokumentaować swoją dumę i radość z praw, jakie Polska Ludowa dała swej młodzieży. Pod rządami burżuazji młodzież nie miała prawa głosu, rząd sanacyjny bał się młodych robotników i chłopów.”

Rośnie liczba pomysłów racjonalizatorskich

GDYNIA (PAP). W Gdyni odbyła się trzydniowa narada, poświęcona wytyczeniu dalszych zadań, jakie w zakresie rozwoju ruchu wynalazczości stoja — obok związków zawodowych — również przed administracją.

IX WYŚCIG DO KOŁA POLSKI 19-31-VIII-52

VIII etap wygrał Ulik

Wzrzesiński i Liszkiewicz wycofują się z wyścigu

Rozegrany wczoraj na trasie Opole — Kraków ósmy etap Wyścigu Kolarzów Dookoła Polski długości 185 km. przyniósł zwycięstwo Ulikowi (Gwardia) w czasie 4:30:20. Dalsze miejsca zajęli: 3) Wandor, 4) Salyga, 5) Kapiak, 6) Wójcik, 7) Klabiński, 8) Błaszczak, 9) Hadasik i 10) Królak.

Zajmujący w klasyfikacji indywidualnej pierwsze i trzecie miejsca Wrzesiński (Kolejarz) i Liszkiewicz (Gwardia) etapu nie ukończyli i wycofali się z wyścigu.

Siatkarki polskie zwyciężają z Francją

MOSKWA (PAP). W dalszym ciągu rozgrywanym w Moskwie mistrzostw świata w siatkówce Polki odniosły jeszcze jedno zwycięstwo, wygrywając zdecydowanie z Francją 3:0 (15:7, 15:7, 15:10).

